
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2024 г.

Махачкала
№ -

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях 
установления квалификационной категории», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582- 
1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 26 февраля 
2024 г. № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 5 февраля 2024 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «4 6 » О л. 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абасов
Рамис Эскерович

Табасаранский район, 
МКОУ «Цуртильская СОШ»

учитель

2 Абдуллабекова
Анжела Эльмирзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 60»

учитель

3 Абсултанова
Нурьян Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

4 Азизова
Пасихат Магомедовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

5 Азизова
Хасайбат Ариповна

Шамильский район, 
МКОУ «Гоорская СОШ»

учитель

6 Айдекова
Кишдей Гусейхановна

Каякентский район, МКОУ 
«Джаванкентская СОШ»

учитель

7 Алакаева
Гульярхан
Абдулмеджидовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

8 Алидибирова
Идите Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоурадинская 
СОШ Шамильского района 
им. Асиятилова С.Х.»

учитель

9 Алиева
Айшат Тайгибовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

инструктор по 
физической культуре

10 Алиева
Гульжанат Ражабовна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

11 Арсланалиева Умукурсун 
Шарабдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

12 Багамаев
Рамазан Магомедович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

13 Г аджиева
Юлдуз
Магомедкамильевна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 67»

воспитатель



14 Г амматаева
Саидат Лиматулаевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

15 Залимханова
Умайбат Шарабутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ 
№2»

учитель

16 Зобов
Марат Евгеньевич

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

17 Казалиева
Муминат Мусаевна

Дербентский район, МБУДО 
«Дом детского творчества» 
пос. Мамедкала

педагог 
дополнительного 

образования
18 Калинова

Мария Александровна
г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

19 Касибеева
Мадина Нухбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

20 Магомалиева 
Тату в Гамзатовна

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат № 11»

социальный педагог

21 Магомедова
Зарема Гаджиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Дагестанский базовый
медицинский колледж им. Р. 
П. Аскерханова»

преподаватель

22 Магомедова
Майран Набиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

23 Махмудов
Магомед Абдулманапович

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ им. 
Темирханова Э.Д.»

педагог-психолог

24 Меджидова
Асият Абдулмуслимовна

Казбековский район, МКОУ 
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

25 Мусаева
Саният Джалалудиновна

г. Махачкала, О АНО «Школа 
им. Юсупова»

учитель

26 Омариева
Луиза Ванатиевна

г. Махачкала, г. Махачкала, 
«Аграрно-экономический 
техникум им. М.Ш. Абуева 
ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный аграрный
университет им. М.М.
Джамбулатова»

преподаватель

27 Омариева
Патимат Рустамовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

28 Османова
Эмма Гаджибабаевна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Хазар»

учитель

29 Садихова
Мирвари Джамирзоевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Текипиркентская
ООШ»

учитель



Яхияева
Аминат Юнусовна

Темирсолтанова Пеймакъ
Ярашбековна

Умалатова
Анай Гаджимуратовна

Халимбекова 
Аида Муртузалиевна

Шихбабаева
Улеймат Набиевна

Саидова
Маданият 
Мингажутдиновна 
Тагирова

Карабудахкёнтский район"
COnnv <<КаРабудахкентская’ 
СОШ № 3»

учитель

учитель
мира им. д. д 

-Адилсолтанова»
ХасашортоТТй пайТГ 
МКДОУ «Детский сад 
«Звездочка»
Буйнакский район, МБЛОУ I 
«Детский сад «Солнышко» с 
Нижнее Казанинте______
г- МахачкалаТГАОУ ВОТ 
ДГУНХ «Бизнес-колледж»

Сулейман-Стальский район 
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2»
Буйнакский район, МКОУ 
«Акайталинская СОШ»

музыкальный 
руководитель

методист

преподаватель

учитель

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «<^6 » 0Z 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Камила Мурадхановна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

2 Абакарова
Разнят Абакаровна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

3 Абасова
Парзилат Касумовна

Хунзахский район,
МКОУ «Буцринская СОШ»

учитель

4 Абдулкадирова
Марьям Нурутиновна

Дербентский район, 
МБОУ «Хазарская СОШ»

учитель

5 Абдуллаева
Зарема Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

6 Абдуллаева
Марьям Азизовна

Дербентский район, МБУДО 
«Дом детского творчества» 
пос. Мамедкала

педагог 
дополнительного 

образования
7 Абдурашидов 

Джабраил 
Магомедзапирович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Какашуринская СОШ 
№ 2»

социальный педагог

8 Абдурашидов 
Магомед Абасович

Гергебильский район, МКОУ 
«Кудутлинская СОШ»

учитель

9 Абужаева
Наимат Магомедсаидовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 3»

учитель

10 Аджаматова
Лайла Абдулнасировна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

11 Азиева
Айша Яхьяевна

Новолакский район, МКОУ 
«Дучинская СОШ № 2»

учитель

12 Айгунова
Мариян Магомедовна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

13 Акаева
Маликат Абдулгалимовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия им. 
Исаева Мутея»

учитель



14 Алибахмудова
Хадижат Шуациевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

15 Алибекова
Заира Нажмудиновна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

16 Алибекова 
Найда Юсуповна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

17 Алиев
Арсланбек Кадиевич

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Г. 
Г амидова»

тренер-преподаватель

18 Алиев
Магомедрасул
Хасанханович

г. Кизилюрт, ГКОУ
«Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

учитель

19 Алиева
Кавсарат Сулеймановна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

20 Алиева
Патимат Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Салтинская СОШ»

учитель

21 Алиева
Рима Газрединовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский физико- 
математический лицей-
интернат»

учитель

22 Алиева
Сабият Тагировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

23 Алиева
Хадижат Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им. 
Качмасова А.Р.»

учитель

24 Алиева
Ярмила Кунамагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 55»

учитель

25 Алипашаева 
Тамила Агаевна

Хивский район, МКОУ 
«Хивская СОШ им. М. 
Шамхалова»

учитель

26 Алхасов
Джалил Алхасович

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

27 Альбориева
Султанат Нурутдиновна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

28 Арсланалиева
Минавар Гамзатовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

учитель

29 Атакова
Гульбият Джалаковна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

30 Ахмедова
Зарема Джалуевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

31 Ахмедова
Сарижат Сайпулаевна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

32 Ашалова
Луара Хангереевна

Гунибский район,
МКОУ «Салтинская СОШ»

учитель

33 Багдуева
Клара Гаруновна

г. Махачкала, ДРООПИ
«Жизнь без слез»

учитель



34 Балахмедова
Рагсана Робертовна

Магарамкентский район,
ГКОУ РД «Республиканская 
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

35 Батыргереева
Испаният Гаджиевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

36 Бегова
Гюлузар Гаджимурадовна

Хивский район, МКОУ
«Хивская СОШ им.
М. Шамхалова»

учитель

37 Бекишиев
Абибула Алибекович

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

38 Белиева
Аминат Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

39 Бочарова
Ольга Александровна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ № 8»

педагог-психолог

40 Буиева
Хавани Абургхежиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Петраковская СОШ»

учитель

41 Буржалиева
Джахварат Нуруллаховна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

42 Г аджиагаева
Анаида Альбертовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

учитель

43 Гаджиева
Ариза Хасбулатовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

44 Г аджикаибова 
Сарина Сабировна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

45 Гаджимусаев
Рамазан Магомедович

Тляратинский район,
МКОУ «Цумилюхская СОШ»

учитель

46 Г амзалова
Изабэла Магомедовна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

47 Г амзатова
Менсуре Казиахмедовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Ерсинская СОШ»

учитель

48 Гасангаджиев
Мухтар Гаджиевич

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

49 Гасанов
Юрдихан Абдулович

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ 
им. Исмаилова А.Р.»

учитель

50 Гасанова
Айша Шарапатиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

51 Г афуров
Артур Абдулаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

52 Г ашимова
Динара Рамисовна

г. Дербент, МБОУ Гимназия 
«Культуры мира № 18»

учитель



53 Гебекова
Аджабике Набиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

54 Глебова
Ольга Николаевна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ 
№ 4 им. А.П. Гайдара»

учитель

55 Г ончарова
Татьяна Рафкатовна

г. Избербаш, МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3»

учитель

56 Гусейнов
Каис Магомедович

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

57 Гусейнова
Аида Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

58 Дагаева
Дженет Абдулманаповна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

59 Даудова
Хадижат Абдуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

педагог-психолог

60 Девеев
Ахмед Абдуллаевич

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А. Мартункаева»

учитель

61 Деревянко
Г алина Павловна

Кизлярский район, МКОУ 
«Новомонастырская СОШ»

учитель

62 Джалалдинов
Джамал Курбанович

г. Дербент, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа
«Дербент»

тренер-преподаватель

63 Зугумов
Зугум Абдулмеджидович

Дахадаевский район,
МБОУ «Хуршнинская СОШ»

учитель

64 Зумаева
Фарида Алимсолтановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Муцалаульская СОШ 
№2»

учитель

65 Ибрагимов
Гашим Магомедович

Лакский район,
МКОУ «Кундынская СОШ»

учитель

66 Ибрагимова
Гулангерек Гаджиевна

Дербентский район, МБОУ 
«Белиджинская гимназия 
№1»

учитель

67 Имашова
Саният Нигматулаевна

г. Махачкала, «Аграрно
экономический техникум им. 
М.Ш. Абуева
ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный аграрный
университет им. М.М.
Джамбулатова»

преподаватель

68 Исмаилова
Зухра Фейзулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

69 Исмаилова
Патимат Исмаиловна

Хунзахский район,
МКОУ «Буцринская СОШ»

учитель

70 Ихлясова
Бриллианта 
Имамутдиновна

г. Махачкала, 
НОУ «Сахаб»

учитель



71 Кабардиев
Крымсолтан Арсланович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Тотурбийкалинская 
СОШ им. А.К. Кабардиева»

социальный педагог

72 Кадирова
Хадижат Зубайруевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

73 Казакова
Юлдуз Маликовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

74 Казиева
Зарема Мирзагаджиевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейская гимназия имени 
Саида афанди аль-Чиркави»

учитель

75 Каитмазов
Садир Надирович

Магарамкентский район,
МБОУ ДО «Бутказмалярская 
детско-юношеская спортивная 
школа»

тренер-преподаватель

76 Камалова
Наира Джамаловна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

77 Карабекова
Фарида Казихмедовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Новокаракюринская 
СОШ»

учитель

78 Колодяжная
Елена Михайловна

г. Махачкала, ГБОУ
«Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных
детей»

учитель

79 Кубатаева
Лиза Рамазановна

Кулинский район, МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад»

учитель

80 Курбанова
Гюльназ Казимагомедовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Цмурская СОШ»

учитель

81 Курбанова
Зухра Рамазановна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

82 Лахин
Руслан Викторович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

83 Магаев
Курбан-Магомед 
Магомедович

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

84 Магарамова 
Бэла Керимовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

85 Магомедаминова
Салихат Мухтаровна

Сергокалинский район,
МКОУ «Маммаульская СОШ»

учитель

86 Магомедов
Гасан Дибирмагомедович

Тляратинский район, 
МКОУ «Кардибская СОШ»

учитель

87 Магомедов
Забир Магомедович

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации

учитель



им. У.М. Муртузалиевой»
88 Магомедов

Шамиль Магомедович
Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

89 Магомедов
Шамиль Ниматуллаевич

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия»

учитель

90 Магомедова
Айшат Гамзатовна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

91 Магомедова
Айшат Яхьяевна

Новолакский район, МКОУ 
«Дучинская СОШ № 2»

учитель

92 Магомедова 
Асият Гаджиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

93 Магомедова
Джульетта Магомедовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

94 Магомедова
Зарият Алимагомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

95 Магомедова
Муминат Гаджиахмедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им. 
Качмасова А.Р.»

учитель

96 Магомедова
Патимат Алибековна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Уркарахский 
многопрофильный лицей им. 
Алису лтанова М.Г.»

учитель

97 Магомедова
Патимат Амировна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов 
«Альтаир»

педагог 
дополнительного 

образования
98 Магомедова 

Патимат Гусейновна
г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Колледж экономики и
предпринимательства»

преподаватель

99 Магомедсаидова
Ирайганат
Шигабудиновна

Шамильский район,
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

100 Магомедханова
Салихат Садрудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель-логопед

101 Майтиева
Раисат Алиевна

г. Махачкала, ДГУНХ
«Колледж туризма и сервиса»

преподаватель

102 Мамедова
Гюльмира Ширинбековна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

103 Маметов
Агахан Камилович

Магарамкентский район, МБУ 
ДО «Магарамкентская Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1 им.
А. Исрафилова»

тренер-преподаватель

104 Маммакурбанов
Арсений Сулейманович

Кулинский район, МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад»

учитель

105 Меджидова 
Вазипат Хажаковна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально-

преподаватель



педагогический колледж
имени М.М. Меджидова»

106 Мехтиева
Гюльнара Эхтималовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

107 Михайлова 
Фарида Сергеевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

108 Милайимова
Эмне Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоборчинская 
СОШ Рутульского района»

учитель

109 Мирзабекова
Индира Сулеймановна

Табасаранский район,
МКОУ «Тинитская СОШ»

учитель

НО Мициева 
Гульзахра 
Абдулмажидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ № 1 
им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

111 Мурад алиева
Альбина Гасанбековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №3»

социальный педагог

112 Муртазалиева
Никапатимат
Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

113 Мусиев
Малла Газиевич

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

114 Набиева
Мадина
Сайгидмагомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

115 Набиюлаева
Купра Гамбулатовна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ботлихская СОШ № 2»

учитель

116 Наруллаева
Фатима Гасановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ходжаказмалярская 
СОШ им. М.К.Казиева»

учитель

117 Нифталиева
Тамила Имамовна

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

118 Нурулаев
Шарапудин Магомедович

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Профессиональный 
колледж»

преподаватель

119 Омаров
Шамил
Курбанмагомедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

120 Османов
Нежеф Османович

Дербентский район, 
МБОУ «Хазарская СОШ»

учитель

121 Османова
Сегерхалум Рашидовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№1»

учитель

122 Пирмагомедова
Марина
Мирзамагомедовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хапильская СОШ им. М.Т. 
Рахметова»

учитель

123 Рагимова
Патимат Курбановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей 
№ 9»

учитель



124 Ражбадинова
Зазай Мусалаевна

Левашинский район МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Г амидова»

педагог-библиотекарь

125 Рашидов
Шамиль Ахмедович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Ш.М. Умаханова»

тренер-преподаватель

126 Сайпулаева
Барият Асильдаровна

Тляратинский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ» им А.С. 
Сайпулаева

учитель

127 Сайпулаева
Майсарат Асильдаровна

Тляратинский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ» им А.С. 
Сайпулаева

учитель

128 Саликова
Мадина Сраждиновна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Хасавюртовский 
многопрофильный лицей им. 
А. Абукова»

учитель

129 Салихова
Тамила Аскеровна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

130 Салихова
Хадижат Магомедовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

131 Салманов
Магомед Гаджиевич

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

132 Сардаров
Темирлан Ибрагимович

г. Дербент, МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 6»

тренер-преподаватель

133 Сиражудинов
Абдулмажид Зайрбегович

ТКУ РД «ЦОДОУ зож», 
ГКОУ РД «Ахтининская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

134 Солтанмурадова Зарима 
Имамутдтиновна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО 
«Колледж ДГУ»

преподаватель

135 Сотников
Андрей Викторович

г. Дербент, МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа 
по футболу и легкой атлетике»

тренер-преподаватель

136 Сулейманова
Мариян Рамазановна

г. Избербаш, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 8»

педагог-психолог

137 Султанова
София Велибековна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 п. Мамедкала»

учитель

138 Султанова
Ханпери Гаджибалаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Филялинская СОШ»

учитель

139 Сурхаеваа
Фаизат Джамалдиновна

г. Дербент, МБОУ Гимназия 
«Культуры мира № 18»

учитель

140 Тагирбеков
Малик Садикович

Сулейман-Стальский район, 
МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа № 2» 
с. Герейхановское

тренер-преподаватель



141 Тагирова
Соня Азизовна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

педагог-психолог

142 Темаева
Зебидат Николаевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Хасавюртовский 
многопрофильный лицей им. 
А. Абукова»

учитель

143 Темирова
Саида Абдуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

144 Уллубиева
Айна Гамидовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская 
СОШ№ 1»

учитель

145 Умарова
Юлдуз Абдулкадировна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

146 Урдуханова
Часият Алахкулиевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

147 Хадисова
Шамсият Тажутдиновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

148 Халимбекова
Светлана Александровна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 2»

воспитатель

149 Ханакаева
Юлдузат Вазирхановна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Хасавюртовский 
многопрофильный лицей им. 
А. Абукова»

учитель

150 Хасаева
Зарема Магомедрасуловна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Профессиональный 
колледж»

преподаватель

151 Шаихова
Лейла Вайсуловна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель-дефектолог

152 Шапиева
Аида Сайпутдиновна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

153 Шапилов
Малаали Кулизанович

Тляратинский район,
МКОУ «Мазадинская СОШ»

учитель

154 Шахбанова
Эльмира Алиюллаховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель

155 Шахназарова
Аминат Бахтияровна

г. Махачкала,
ФГБОУ ВО «Колледж ДГУ»

преподаватель

156 Шейхов
Курбан-Магомед
Эфендиевич

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

157 Шихалиев
Марат Нисрединович

г. Каспийск, МОКУ
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа 
№ 10 (VIII вида)»

учитель



15!

1

Эльмирзаева
Издаг Омарасхабовна

г^ИзбеР^Гмкоу1с^^7 
о Щеобразовательная школа 
№ 8»

Юсупова
Калимат Герейхановна Ьабаюртовский район, МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ № 1» 
Сулеиман-Стальский район, 
гтэт?тУ <<ЮхаРистальская
сош»

160 Яралиева
Гаянэ Закидиновна

учитель

учитель

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «7€ » С4- 2024 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдулхаликов
Магомед Ашаханович

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Абдулрашида Садулаева»

тренер-преподаватель

2 Абдурахманова
Аида Гаджикурбановна

Каякентский район, МКОУ 
«Башлыкентская СОШ»

учитель

3 Абдурахманова
Альбина Джамбулаевна

Буйнакский район, 
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

4 Абдурахманова 
Халисат Закировна

Новолакский район,
МКОУ «Тухчарская СОШ»

учитель

5 Абубакарова
Фатима Джарулловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 п. Мамедкала»

учитель

6 Абугаджиева
Эльмира Биярслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

7 Авахиева
Булбул
Г итиномагомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоурадинская 
СОШ Шамильского района 
им. Асиятилова С.Х.»

учитель

8 Алибеков
Расул Амирович

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

9 Алиев
Арсен Р смаилович

Табасаранский район, 
МКОУ «Улузская ООШ»

учитель

10 Алиева
Патимапг Магомедовна

Унцукульский район, 
МКДОУ № 5 «Соколенок»

воспитатель

11 Алиева
Раисат Алиевна

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

12 Алиева
Уздият Магомедовна

г. Каспийск, МБОУ «Лицей 
№ 13 им. Расула Гамзатова»

учитель



13 Алиева
Хатунбике
Нурмагомедовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

педагог-психолог

14 Алисултанова 
Беневша Давыдовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

15 Амайациева
Зарема Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Краснооктябрьская СОШ им. 
Р. Гамзатова»

учитель

16 Ахмедханова
Насибат Исрафиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

17 Бабаева
Марета Рамазановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей 
№ 5»

учитель

18 Багатырова
Дагмара Айнутдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

19 Г аджиев
Магомед Гаирбегович

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Абдулрашида Садулаева»

тренер-преподаватель

20 Г аджиева
Ашура Багаммаевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Иван-кутанская ООШ»

учитель

21 Гаджиева 
Меседу Алиевна

Ахвахский район,
МБОУ «Местерухская СОШ»

учитель

22 Гамзатова
Заира Магомедовна

Буйнакский район,
МКОУ «Кадарская ООШ»

учитель

23 Джамалудинова Патимат
Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Кудалинская СОШ»

учитель

24 Зулувова
Уркуят Руслановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

25 Ибрагимов
Убайдулах Курбанович

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Абдулрашида Садулаева»

тренер-преподаватель

26 Магомедова
Заира Зайнутдиновна

Буйнакский район, 
МКОУ «Кадарская ООШ»

учитель

27 Магомедова
Зульмира Шахруевна

Кизлярский район,
МКОУ «Хуцеевская СОШ»

учитель

28 Магомедова
Саният Магомедовна

Буйнакский район,
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

29 Магомедова
Сидрат Ибрагимовна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Кизилюртовская гимназия
№ 1»

педагог-психолог



30 Магомедова
Хадижат
Г аджимагомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоурадинская 
СОШ Шамильского района 
им. Асиятилова С.Х.»

учитель

31 Магомедова
Хамис Ильясовна

Левашинский район, МКОУ
«Наскентская СОШ»

учитель

32 Меджидова
Ашура Саадуевна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
«Хасавюртовская школа-
интернат № 9»

учитель

33 Муртазалиев
Ахмед Гаджиевич

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Абдулрашида Садулаева»

тренер-преподаватель

34 Муртазалиева
Мадинат Магомедалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

35 Мустафаева
Заира Камиловьia

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ № 2»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

36 Нурова
Хадижат
Г аджимагомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоурадинская 
СОШ Шамильского района 
им. Асиятилова С.Х.»

учитель

37 Рабаданова
Роза Курбановгta

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

38 Таймасханова
Хава Ибрагимовна

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

39 Таймурова
Марият Виталиновна

г. Махачкала, МБ ДОУ «Центр 
развития ребенка - детский 
сад № 50»

воспитатель

40 Халимбеков
Магомед Абдулабекович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

41 Хаметова
Эльмира Тагировна

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Абдулрашида Садулаева»

методист

42 Ханмагомедова Забият
Ханмагомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Балаханская СОШ им. Г. 
Абдурахманова СОШ»

тьютор

43 Хихаева
Зулфижат Абакаровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

44 Ходжаева
Лариса Алигусейновна

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

45 Шаипова
Заира Султановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель



46

47

Шахбанов
Зулумхан
Магомедгаджиевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Кунзахская ООШ» учитель

48

шиламирова
Зумруд Гусейновна г- Махачкала, МБОУ

«Многопрофильный лицей 
№ 5»

учитель

-'^олъюаева
София Уразбаевна Ногайский район, МКОУ 

«Терекли-Мектебская СОШ 
им. А.Ш. Джанибекова»

социальный педагог



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Ж » С&_____ 2024 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдуллаева Новолакский район, МКОУ 
«Ново лакская гимназия им. 
Исаева Мутея»

учитель
Асиягг Яхьяевна

2 Абдуллаева
Патимат Минатуллаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

3 Абубакаров
Осман Мутаевич

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

4 Алибегова
Аминат Абакаровна

Чародинский район, 
МКОУ «Цурибская СОШ»

учитель

5 Ахмедова
Раисат Гусейниевна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель

6 Бабаева
Наима Дашдамировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

7 Г аджиев
Арслан Раджабович

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

8 Г аджимурадова
Луиза Курбановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Юхаристальская
СОШ»

учитель

9 Г азимагомедов
Магомед Бадрудинович

Цумадинский район,
МКОУ «Гигатлинская СОШ»

учитель

10 Гамзатгаджиева
Асият Идрисовна

Цумадинский район,
МКОУ «Гигатлинская СОШ»

учитель

11 Г амзатова
Бурлият Шагабутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

12 Гегкиева
Асият Алибиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Нанибиканская 
средняя общеобразовательная 
школа Гумбетовского района»

учитель

13 Давудова
Инга Гаджимурадовна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийский лицей № 8»

учитель



14 Дадаева
Марьям Касумовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская COTIT
им. Н.У. Азизова»

учитель

15 Дадашева
Лариса Узеировна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

16 Джаватов
Данияр Ишрефович

Докузпаринский район,
МКОУ «Каладжухская СОШ»

учитель

17 Исейханова
Венера Маликовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

18 Кайтмазова
Зарема Зейдуллаховна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

19 Куджаева
Эльмира Журудиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

20 Куруглиева
Мариян Анасовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

21 Лабунец
Светлана Юрьевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Александрийская СОШ»

учитель

22 Магарамова
Замира Абейдуллаховна

Ахтынский район,
МКОУ «Хкемская ООШ»

учитель

23 Магомедов
Магомед Рабазанович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №31»

учитель

24 Магомедова
Оксана Аливагабовна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

25 Маллаева
Эльвира Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Александрийская СОШ»

учитель

26 Масанова
Наира Бигерчиевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

27 Мурадагаев
Шагломаз Джамалович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Эминхюрская СОШ»

учитель

28 Муртазалиева
Зарипат Ильясовна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им. 
Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

29 Рабаданова
Наргиз Курбановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

30 Тагирова
Марина Наримановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

31 Таджибова
Фарида Джавидовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Алмалинская СОШ»

учитель

32 Темирханова
Дженнет Шайхалидовна

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Дом 
детского творчества» г.
Хасавюрт

педагог 
дополнительного 

образования



3 шaoHnoR
Сайгитах мед Шарипович г* Махачкала, ГБУ ргГ «Спортивная шко^

олимпийского резерва им 
-аОДудащида Садулаева» 
Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

тренер-преподаватель

34 Эфендиева
Замина Абдуловна

учитель



Приложение № 5
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан
от «X » 0<t 2024 г. № CS~-O - Ж А

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Зувалжат Гаджиханова

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

2 Абдулаева
Сара Мирзехановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ
«Ашагасталказмалярская
СОШ»

учитель

3 Агарагимова
Интизар Фейтуллаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа-детский 
сад № 71»

воспитатель

4 Агатаева
Разнят Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская начальная 
школа-детский сад № 1»

воспитатель

5 Алибутаев
Ибрагим Абдулгамидович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

6 Ашикова
Саида Атаевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртузалиевой»

учитель

7 Ахмедова
Тамам Джавидиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

8 Вагабова
Нюрияханум 
Магомедмуратовна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

воспитатель

9 Габилова
Инжихан Ажеровна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

педагог-психолог

10 Гусейнова
Нарипат Камалутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

11 Ибрагимова
Сания Исабековна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Новокаракюринская 
СОШ»

учитель



12 Исмаилова
Джамиля Гамзатовна

Акушинский район,
МКОУ «Шуктынская СОШ»

учитель

13 Курбанова
Умуят Совзихановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

14 Магомедов
Абдукарим Ахмедович

Кизлярский район,
МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа им.
Олимпийского чемпиона С. М. 
Муртазалиева»

тренер-преподаватель

15 Магомедова
Хадижат Г аджиабакаровна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

16 Мазукаева
Дестегюль Исмаиловна

г. Дербент,
МБ ДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 33 
«Русалочка»

воспитатель

17 Махмудов
Тимур Залимханович

Ногайский район,
МКОУ «Кунбатарская СОШ 
им. М.К.Курманалиева»

учитель

18 Махмудова
Румия Айнединовна

Ногайский район,
МКОУ «Кунбатарская СОШ 
им. М.К.Курманалиева»

учитель

19 Мужайдинова 
Румажат 
Магомедрашидовна

Буйнакский район,
МКОУ «В-Каранайская
СОШ»

учитель

20 Нурлубаева
Кульсум Мусаевна

Ногайский район,
МКОУ «Кунбатарская СОШ 
им. М.К. Курманалиева»

учитель

21 Пашукова
Руманият Ахмедгаджиевна

Каякентский район,
МБДОУ «Детский сад
«Солнышко» с. Каякент

воспитатель

22 Раджабова
Асиет Исмиевна

Кизлярский район,
МКОУ «Степновская ООШ»

учитель

23 Рамазанова
Хамис Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

24 Садуллаева
Марина Шабановна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 41 «Радуга»

воспитатель

25 Хадисова
Аминат Магомедовна

Шамильский район,
МКДОУ «Хебдинский
детский сад»

воспитатель

26 Худайбердиева
Анжела Абдулаевна

Кизлярский район,
МКОУ «Нововладимировская
СОШ»

учитель

27 Шамхалова Динара 
Джалалдиновна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

28 Шихамирова
Гюльханум Османовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

29 Эминова
Раисат Азимовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от » <9^ 2024 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Аббасова
Рима Шахларовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

2 Абакарова
Зубайжат 
Абдулкадировна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова»

учитель

3 Абдулгаджиева
Хадижат Жабировна

Новолакский район, МКОУ 
«Новочуртахская СОШ № 1»

учитель

4 Агаханова
Диана Гусейновна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

5 Айдемирова
Кистаман Пашаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

6 Асеков
Аскерхан 
Абдулгамитович

г. Хасавюрт,
ГКОУ РД «Хасавюртовская 
школа-интернат № 9»

учитель

7 Алиев
Осман Шамильевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Али 
Алиева»

тренер-преподаватель

8 Алиева
Патимат Тажутиновна

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

9 Алиева
Барият Набигулаевна

Тарумовский район,
МКОУ «Кочубейская СОШ 
№1»

учитель

10 Алиева
Дина Юсуповна

Буйнакский район,
МБОУ «Кафыр-Кумухская
СОШ»

старший методист

11 Алимова
Оксана Руслановна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ 
№ 1»

учитель

12 Алимурзаева
Гулизар Татамовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

13 Амирханова
Саида Абдулатиповна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель



14 Асаева
Валида Уруджевна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ
№1»

учитель

15 Асуева
Айбике Абулхаликовна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

16 Ахмедова
Умусапият Тажутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

учитель

17 Ахмедова
Зарипат Мамаевна

Левашинский район,
МКОУ «Карлабкинская 
СОШ»

учитель

18 Ботаева
Мунират Нурахмедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

19 Гаджиева
Загидат Абдулаевна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр»

учитель

20 Г аджимагомедова
Арапа Салиховна

Тляратинский район,
МКОУ «Шидибская СОШ»

учитель

21 Газимагомедова
Ашура Ахмедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Вышеталовская СОШ»

учитель

22 Г асанова Акуханум
Абдулмукминовна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

23 Гусейнов
Гамзат Магомедалиевич

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

24 Губаханова
Мадина Абдулхакимовна

Буйнакский район,
МКОУ «Акайталинская
СОШ»

учитель

25 Дагирова
Райсанат Анварбековна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

26 Джамалудинова
Асвират Джамалудиновна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. Муртузалиевой»

учитель

27 Закарьяева
Заира Юсуповна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

28 Исаков
Ахмед Магомедович

Тляратинский район,
МКОУ «Тохотинская СОШ»

учитель



29 Камалиева
Зубайдат К амиловна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

30 Карабудаго 
Ханзадай 
Гасановна

ва Кумторкалинский район,
МКОУ «Учкентская СОШ»

учитель

31 Касумова
Сакинат 3aiшуддиновна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

32 Курбанова
Садагет Ал<эвсетовна

Магарамкентский район, 
ГКОУ РД «Республиканская 
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

33 Курбанакае
Гуллерхану 
Магомедзаг

ва
м
шровна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 3»

учитель

34 Магомедов.
Карина Myj

а
эадовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

35 Магомедов
Махач Маг<амедович

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

36 Магомедов
Зияудиновв

Г асамах
[Ч

Акушинский район,
МКОУ «Шуктынская СОШ»

учитель

37 Магомедга/
Заира Нажк

хжиева 
[утдиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 3»

учитель

38 Мамаева
Канидат М<аммаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ №1»

учитель

39 Михайлова
Шариат Хаэибовна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

40 Муртузалш
Раисат Маг

5ва
омедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 2»

учитель

41 Мусаева
Саният Kaivшловна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель

42 Муслимова
Минажат А хмедовна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

43 Мустафаев.
Г юльжана J

а
Ианцаевна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ №1 с. Чинар»

учитель

44 Мухтарова
Заира Кази]Магомедова

Магарамкентский район, 
МКОУ «Бут-Казмалярская 
СОШ»

учитель

45 Назаров
Абдурагим
Кудретдин<эвич

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

46 Нифонтова
Любовь Ег<эровна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 5 им. героя России
Мусалаева Т.О.»

учитель



47 Нурбагандова
Разнят Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

48 Пашаева
Зубайдат Магомедовна

Акушинский район,
МКОУ «Мугинская гимназия»

учитель

49 Рамазанова
Оксана Эмрановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

50 Сайдумов
Имамудин Сайдумович

Курахский район,
МКОУ «Штульская ООШ»

учитель

51 Сулейбанова
Нурганият 
Г аджимустафаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

52 Сулейманова
Мадина Гаджибековна

г. Каспийск, МБДОУ Детский 
сад№ 15 «Незабудка»

воспитатель

53 Султанова
Кайханум Султановна

Каякентский район, МКДОУ
«Детский сад «Юлдуз»

музыкальный 
руководитель

54 Султанов
Рустам Абдуллаевич

г. Махачкала,
ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

55 Темирбекова
Зарема Исламутдиновна

Каякентский район, МБОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им. 
Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

56 Турлавова
Камиля Ольмесовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

57 Узденова
Фарида Чигалиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

58 Хайбулаев
Джунайди 
Магомедханович

Ботлихский район,
МКОУ «Ашалинская ООШ»

учитель

59 Хизириева
Бурлият Зайырхановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

60 Чижова
Анна Валентиновна

Кизлярский район, МКОУ 
«Александрийская СОШ»

учитель

61 Шахбанов
Сейид-Магомед 
Шахбанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Кальялская СОШ 
Рутульского района»

руководитель 
физического 
воспитания

62 Шахбанов
Шамиль Насруллаевич

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 1 с.Чинар»

учитель

63 Шахмухамед
Кизил Нурахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

64 Ширавов
Минажутдин Юсупович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Какашуринская СОШ 
№ 2»

учитель

65 Шихалиева
Зульфия Ильмутдиновна

Каякентский район, МБОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им.

учитель



воспитатель

учитель

учитель
«Терекли-Меете&°Н’

•екая
жанибекова»

МКОУ

мият Салимгориевна

-^2££льдиевна

Этиева

Эфендиева
Зарема Керемов

Ярикбаева
Курасхан

ЛРСЛаналиевгГх.1п

район,<АхтынскаяСОШХо i


